Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Cельского поселения

Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25.02.2014г.                                                                                                    №  13

п. Раздолье
Об утверждении  отчета о  реализации муниципальной программы «Поддержка коммунального хозяйства на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования  на 2011-2013г.г.» за  2013год

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст.46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования,  администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Поддержка коммунального хозяйства на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования  на 2011-2013г.г.»                              за  2013 год  (Приложение №1).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского  муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                                С.И.Добрынин

Приложение1

к Постановлению администрации

Раздольинского муниципального
образования

от 25.02.2014г. №13

Отчет

о  реализации муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Раздольинского муниципального образования  на 2013-2015г.г.» за 2013год

Основной целью программы «Развитие коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Раздольинского муниципального образования  на 2013-2015г.г.», утвержденной постановлением администрации  сельского поселения Раздольинского муниципального образования  от 03.10.2012г. № 79 (далее – Программа) являются повышение надежности функционирования объектов муниципальной собственности.

Для решения  поставленной цели были выдвинуты основные задачи:

- оказать поддержку по ремонту и содержанию объектов коммунального хозяйства МУП «Тепловодотехсервис»;

- бесперебойное снабжение электроэнергией населения п. Октябрьский.

  На начало 2013год  общий  объем финансирования был  запланирован  в сумме 87,0  тыс. руб. В течение года  объем  финансирования был уточнен на 190,0 тыс. руб и составил 277,0 тыс. руб.

По результатам работы за 2013 год сформирован отчет о финансировании, освоении и результативности  проводимых программных мероприятий по муниципальной программе  ««Поддержка коммунального хозяйства на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2011-2013г.г.»  по состоянию на 01.01.2013г. в соответствии с приложением №3 к Положению о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, утвержденному Постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 01.05.2011г. №38 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования».
  Основные показатели деятельности за 2013 год приведены в таблице 1.

Таблица 1

	Наименование
	Исполнение

тыс. руб.

	1
	2

	Разработка схемы водоотведения                                               п. Раздолье
	0

	Работы по демонтажу водонапорной башни.
	27,0

	Выделение субсидии МУП «Тепловодотехсервис» на приобретение горюче-смазочных материалов  для работы дизельной станции в п. Октябрьский
	250,0

    Схема водоотведения п. Раздолье  разработана и утверждена, но из-за нехватки финансовых средств работы в 2013 году не оплачены.

    Субсидия МУП «Тепловодотехсервис» выделена  на приобретение дизельного топлива  для предотвращения чрезвычайных ситуаций в п. Октябрьский – 250,0 тыс. руб. (100,2 тыс. руб. – бюджет Раздольинского МО, 149,8 тыс. руб. – программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Усольского районного муниципального образования на 2012-2014 годы»

Специалист администрации

Раздольинского МО                                                                             Е.В. Скрипченко.